
 

 

  

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.4 (142) 2018.gada aprīlis 

Sanitas Kannenieces cimdu un  

citu rokdarbu izstāde 
 

       1.aprīlī kultūras namā tika atklāta Sanitas Kannenieces 

(Kurmēnas)  cimdu un citu rokdarbu izstāde. Šo izstādi 

Sanita veltīja vecmāmiņai Hildai Kurmēnai, kura martā būtu 

svinējusi 100 gadu jubileju, tātad mazliet pirms mūsu 

Latvijas dzimšanas dienas. Izstādei tika dots nosaukums 

„Mantojums 100”. 

Sanita ar ģimeni šobrīd dzīvo Upesciemā, bet ar 

sirdi un dvēseli, es domāju, viņa ir mūsu Vidzemes 

pakalnos un akmeņaino upīšu krastos ieaugusi. Sanita 

audzina 3 bērnus un brīvajā laikā nodarbojas ar latviskās 

dzīvesziņas izkopšanu.  

Galvenais izstādē bija tautiskie cimdi, par katru pāri 

Sanitai ir savs stāsts. Cimdi pārsvarā tiek adīti pēc 

rakstiem, kuri atrodami vēl no vecāsmammas saglabātajā 

burtnīcā, kura ir jau sadzeltējusi, apbružāta, bet tieši tāpēc 

tik mīļa un vērtīga. Aplūkojami bija arī cimdi, kurus 

adījusi vēl pati Hilda. Izstādē bija skatāma arī Hildas  

pūralāde, kura apbrīnojamā kārtā saglabājusies cauri visiem juku laikiem. Īpašu noskaņu izstādē radīja Sanitas meita 

Līvas spēlētais mūzikas instruments zvango. 

Sanita izstrādā arī dažādus citus rokdarbus - pērļo aprocītes, auž jostiņas, ada bērniem, bet vismīļāk ada 

rakstainos cimdus. 

P.s. Šajā stāstījumā man tomēr jāiemet tāda paliela darvas pile - uz izstādes atklāšanu neieradās n-e-v-i-e-n-s 

mazozolietis (bet Sanita, kā jau pieklājas šādā reizē, bija sagādājusi gan vīnu, gan kliņģeri). Nu labi, ja godīgi, pēc 

kādas pusstundas ienāca daži cilvēki no dievkalpojuma un Laima Ikauniece ar meitas ģimeni. Paldies viņiem. Bet es 

jutos ļoti neērti… 

Par Lielo talku! 
  

  

Lielā Talka Mazozolos notiks sestdien, 28.aprīlī, no plkst. 

9:00 līdz 13:00 – sakopsim kaut stūrīti sava pagasta. Lūdzu 

piebiedrojieties! Talkai var pieteikties  jebkurš, kurš vēlas palīdzēt 

tapt skaistākam savam pagastam. Piedaloties talkā, aicinām ne 

tikai vākt atkritumus un grābt pērnās lapas, bet darīt arī citus labus 

darbus - stādīt kokus, radīt brīnišķīgas puķu dobes, labiekārtot un 

uzpost māju pagalmus, u.t.t.  

Ja kāds ir izlēmis talkot kādā citā vietā vai citā laikā, 

lūgums par to informēt atbildīgo par talku – pārvaldes vadītāju 

Dzintaru Žvīguru (tel.65031950), lai saņemtu maisus un darba 

cimdus, kā arī, lai saskaņotu jautājumu par vietām, kur atstājami 

maisi ar savāktajiem atkritumiem.  

Mēs visi esam daļa no Latvijas, un tieši no mums katra ir 

atkarīgs, kādu un cik sakoptu veidosim savu zemi. Ir jāmaina sava 

attieksme un tad būs pārmaiņas. Būtībā svarīgi visiem kopā 

panākt, lai katrs par šo jautājumu aizdomājas un maina savus 

ikdienas paradumus mest kur pagadās, lauzt, spārdīt, izbraukāt 

u.t.t., tāpēc, ja redzi šādas darbības - aizrādi! 

Viss sākas katram ar sevi un mazumiņu - un šoreiz ar talku! 

Lai piedalītos Lielajā Talkā ir   

nepieciešama vien vēlēšanās to darīt! 

Informācija par  

tuvākajiem gadatirgiem 
 

28.aprīlī - Madonā,  
Lielais stādu gadatirgus 

 

29.aprīlī - Skrīveros,  
Pavasara gadatirgus 

 

 

 

 
 

4.,5.maijā - Siguldā,  
Stādu parāde 

 

4.maijā - Ērgļos,  
Pavasara gadatirgus 

 

5.maijā - Taurupē,  
Pavasara gadatirgus 

Kultūras nama vadītāja Vija Jēkabsone 



 

 

PAZIŅOJUMS 
 

Zemgales rajona tiesas 

Zemesgrāmatu nodaļai 

mainījusies adrese. 

Ar 2018.gada 3.aprīli 

apmeklētāju pieņemšana notiek 

–  

Ogrē, Brīvības ielā 44. 
 

Ogres novada pašvaldības Mazozolu pagasta pārvaldes darbinieku  

AMATU UN AMATALGU SARAKSTS no 01.01.2018., kas apstiprināts Ogres novada pašvaldībā  

Par Ogres novada pašvaldības Mazozolu pagasta pārvaldes darbinieku atalgojumu 
 

 Pamatojoties uz Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 3.panta 92 

daļu, kas nosaka, ka visu valsts un pašvaldību strādājošo atlīdzība ir pilnīgi atklāta sabiedrībai, informācija par 

pašvaldības darbinieku amatalgām tiek publicēta Ogres novada mājas lapā: 

http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/budzets/2018/informacija_par_amatpersonu_atalgojumu/  

Saistībā ar to, ka lielai daļai Mazozolu pagasta iedzīvotāju nav pieejams internets, publicējam Mazozolu pagasta 

pārvaldes darbinieku amatalgas uz 01.01.2018. 

Par meža ugunsnedrošo laiku 
 

      Rīgas reģionālā virsmežniecība informē, ka Valsts meža dienests ar 

2018.gada 27.aprīli nosaka  meža ugunsnedrošā laika posma sākumu visā valsts 

teritorijā. Saskaņā Latvijas republikas Ministru kabineta 01.09.2016. noteikumu 

Nr.238  „Ugunsdrošības noteikumi" 423.punktu,  meža ugunsnedrošajā laika 

posmā aizliegts veikt jebkādas darbības, kas var radīt meža aizdegšanos. 
Meža degšanas gadījumā, lūdzam zvanīt: 

  •    Rīgas reģionālā virsmežniecības operatīvajam dežurantam - 20290468; 

  •    vai meža uguns apsardzības inženierim - 29358889; 

  •    vai VUGD - 112. 

 *  Iekļauts nodokļu atvieglojums par bērniem 

** Mēneša alga ir mainīga, jo tiek aprēķināta par nostrādātajām stundām 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Vārds Uzvārds 

Amatam 

likumā 

noteiktā 

maksimālā 

likme euro 

Darbi-

nieka 

slodze 

Apstiprinātā 

mēnešalga 

2018. 
gada 

 budžetā 

(Bruto) 

Darba alga 

pēc 

nodokļu 

nomaksas 

(Neto) 

    Līdz     

1 Pārvaldes vadītājs Dzintars Žvīgurs 1917 1 1000 742 

2 Galvenais grāmatvedis Diāna Piļķe 1190 1 890 639 

3 Pārvaldes sekretārs Mārīte Bauere 1093 1 725 612*  

4 Grāmatvedis Agita Jēkabsone 1093 0,2 155 114 

5 Bibliotēkas vadītājs Agita Jēkabsone 1287 0,8 583 429 

6 Kasieris Rūtiņa Daugule 1093 1 480 347 

7 
Nodokļu (nodevu) 

administrators 
Aira Ločmele 1093 0,2 175 121 

8 Saimniecības daļas vadītājs Jānis Švikstiņš 1190 1 810 588 

9 Kultūras nama vadītājs Vija Jēkabsone 1190 0,5 320 218 

10 Apkopējs Liāna Daugule 450 1 430 346 

11 Autobusa vadītājs Uldis Jēkabsons 996 1 582 445 

12 Palīgstrādnieks Aivars Hāgens 450 0,5 216 192 

13 
Rūpn.katlu kurin./sargs 

(apkures sez./vasaras sez.) 

Gunārs 
Nauris 
Anatolijs 
Juris 

Krūmiņš 
Pūķītis 
Simsons 
Piļķis 

705 4 
2.60/ 

stundā** 
1.92/ 

stundā** 

14 Pulciņa vadītājs 

Ina 
Ligita 
Daiga 
Lauma 
Andris 

Šīrone 
Millere 
Liepiņa 
Cielava 
Miķelsons 

705 

0.3 
0.2 
0.1 
0.1 
0.2 

161 
114 
47 
47 

114 

145 
77 
32 
32 

101 

15 Sētniece Guna Zandberga 450 1 450 399 

16 Ārsta palīgs Sarmīte Renskulberga 1093 0,75 475 347 

17 
Apkures krāšņu 

kurinātājs/palīgstrādnieks 
Andris Pudže 705 1 507 396 

18 
Apkures krāšņu 

kurinātājs/palīgstrādnieks 
Vita Vēmane 705 1 507 439* 



 

 

Kādā anonīmā Tradīcijas tekstā sacīts, ka cilvēkam 

dzīvē ir jāizvēlas viena no divām iespējām — 

vai nu celt, vai sēt. 

Sējējam jāpiedzīvo postošas vētras un gadalaiku 

maiņas, viņi nepazīst atpūtu.  

Dārzs nav ēka un nekad nepārstāj augt.  

Dārzs prasa pastāvīgas rūpes un tajā pašā laikā 

sagādā dārzniekam piedzīvojumiem bagātu mūžu. 

Lai jums, cienījamie aprīļa mēneša jubilāri, 

izdodas iekopt un nosargāt savu dārzu, ko 

par dzīvi sauc. Lai vienmēr jaunas idejas tā 

bagātināšanai un daudz piedzīvojumu 

īstenojot šīs idejas!  

 Sirsnīgi sveicieni visiem aprīlī dzimušajiem 

39 mazozoliešiem un īpaši sveicieni 6 apaļu 

jubileju gaviļniekiem: Jānim Sedolam, 

Mairim Visockim, Dzintrai Urbanovičai, 

Naurim Puķītim, Mārai Rēpelei un  

Ivaram Balodim! 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nevajag skaitīt gadus, 

Kuri aulēkšiem skrien - 

Gadus tāpat kā naudu, 

Noturēt nespēj neviens. 

Skaitīsim laimīgos mirkļus, 

Kuru mūžā bijis tik daudz - 

Ar tiem mēs bagāti esam 

Un novecot nebūs ļauts!  

 

 

 
 

Aicinājums nākt vingrot! 
       25.aprīlī Mazozolu pagasta kultūras namā notika 

pirmā vingrošanas nodarbība.  Nodarbibas notiek 

Bodyart stilā, trenere Judīte no Ogres. Šajā treniņā 

galvenā prioritāte ir trenēt cilvēku kā funkcionālu 

kopumu. BodyART apvieno pozas un klasiskas 

elpošanas tehnikas ar fizisku treniņu un mentālu 

relaksāciju. BodyART vingrošana - tā ir iespēja būtiski 

uzlabot spēku, koordināciju, lokanību, līdzsvara izjūtu, 

izturību un paškontroli.  

Nodarbības notiks trešdienās no plkst.16.30–17.30  

Maijā: 2., 9., 16., 23., 30. 

Jūnijā: 2., 6., 13., 20. 

Jūlijā: 25. 

Augustā: 1., 8., 15., 22., 29. 

Laipni aicināti visi, kuriem rūp sava veselība! 

Vecuma un dzimuma ierobežojuma nav. 

Par nekustamā īpašuma nodokli 
 

Saistībā ar daudzajām neskaidrībām par zemes nomas 

maksāšanas paziņojumiem, skaidrojam: 
 

Persona, iegūstot zemi īpašumā vai nomā, vienlaicīgi 

iegūst arī pienākumu maksāt nodokļus. 
 

Ja zeme atrodas īpašumā (nopirkta, saņemta mantojumā, 

iegūta dāvinājuma rezultātā vai citādi), jāmaksā 

nekustamā īpašuma nodoklis, kas ir 1,5%, no nekustamā 

īpašuma kadastrālās vērtības. 
 

Ja zeme atrodas nomā, jāmaksā nekustamā īpašuma 

nodoklis un vēl papildus nomas maksa, kas ir 0,5% vai 

1,5% no nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības vai 

4,84 eiro gadā, ja tas ir mazdārziņš. 

Ja personai pieder mājīpašums, kas atrodas uz citas 

personas zemes – arī tad jāmaksā gan nekustamā 

īpašuma nodoklis, gan nomas maksa. Šajā gadījumā, 

nemaksājot nomas maksu labprātīgi, tiek piemērota 

likumā noteiktā piespiedu nomas maksa, kas ir jau 

dubultā apmērā. 
 

Mazdārziņu lietotājiem lūgums ievērot to, ka bez nomas 

līguma zemi lietot nedrīkst, tāpat to nedrīkst ne kādam 

citam atdot, dāvināt vai pārdot, jo tas ir tikai lietojums, 

kas spēkā uz zemes nomas līguma darbības laiku. 

Turpretim, ja zeme vairs netiek izmantota, ir jānāk uz 

pagasta pārvaldi un jāuzraksta iesniegums par 

atteikšanos no mazdārziņa (vai citas zemes) nomas, tad 

tiks noslēgta savstarpēja vienošanās ar zemes iznomātāju 

(pagasta pārvaldi) par līguma izbeigšanu un tikai tad 

personai tiks pārtraukts nodokļa aprēķins par 

neizmantoto zemi. 

 

Neskaidrību vai jautājumu gadījumā, lūdzu nāciet, 

jautājiet, zvaniet, lai neskaidrības sakārtotu! 
 

Pagasta pārvalde 

Es vēlos, māt, Tev paldies pasacīt 

Par rūpju sudrabu ap manu mūžu, 

Par asaru, kas Tev uz vaiga spīd, 

Ko varbūt steigā bieži nepamanu. 

Par guni pavardā, ko siltu kūri, 

Par to, ka mūs ap sevi kopā turi, 

Ka bēdu proti klusi salocīt 

Un gaišu smaidu dienai apkārt vīt.  

Mazozolu pagasta kultūras namā 

13.maijā plkst.13.00  

MĀTES DIENAS KONCERTS 
 

Piedalās: 

* Pašdarbības kolektīvi; 

* Viesi no skolas Pop-ielas; 

* Sarīkojuma deju dejotāji. 

 

Mīļi aicinātas māmiņas, vecmāmiņas, 

viņu tuvinieki un visi pārējie.  

Ieeja brīva. 



 

 

 Mazozolu pagasta avīze. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: mazozoli@ogresnovads.lv , tel.65031955 

Traktortehnikas īpašnieku ievērībai! 
 

Traktortehnikas un tās piekabju ikgadējās valsts 

tehniskā apskate Mazozolu pagastā notiks 

25.maijā plkst.12.00,  
šosejas P4 malā, stāvlaukumā pie bijušajām 

darbnīcām 
 

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra atgādina, 

lai piedalītos ceļu satiksmē, t.sk., arī pirms 

pavasara darbu uzsākšanas, traktortehnika un tās piekabes jāsagatavo un 

jāuzrāda ikgadējai tehniskajai apskatei.  

Apskates laikā vadītājam jābūt līdzi 

 derīgai atbilstošas kategorijas traktortehnikas vadītāja apliecībai, tehnikas 

reģistrācijas apliecībai un jābūt derīgai OCTA polisei. Par Valsts tehniskās 

uzraudzības aģentūras sniegtajiem pakalpojumiem varēs  

samaksāt TIKAI ar bezskaidras naudas maksājumu.  
 

Tālrunis 2648666, 25639696 vai www.vtua.gov.lv 

Par pieteikšanos uz 

tiešmaksājumiem 
 

Lauku atbalsta dienesta Lielrīgas RLP 

plāno izbraukumus pa reģiona 

pagastiem uz Suntažu, Madlienas, 

Mazozolu un Meņģeles pagastiem, 

palīdzības sniegšanai aizpildot 

tiešmaksājumu pieteikumus 

elektroniskajā sistēmā (EPS). 
 

Lauku atbalsta dienesta konsultantu 

konsultācija  

par pieteikšanos tiešmaksājumiem 

(EPS) 

Mazozolu pagasta  

kultūras nama telpās 

16.05.2018. no plkst.11.00 – 14.00. 

Par Gada ienākumu deklarāciju iesniegšanu  
 

Valsts ieņēmumu dienests (turpmāk – VID) atgādina, ka iedzīvotāji,  kuriem Gada ienākumu deklarācijas 

iesniegšana nav obligāta, deklarāciju par pagājušo gadu var iesniegt jebkurā laikā līdz pat 2021. gada 16. 

jūnijam, sākot ar šī gada 1.martu. Savukārt, personas, kurām gada ienākumu deklarācija jāsniedz obligāti, 

aicinātas to iesniegt laikā no 2018. gada 1.marta līdz 1.jūnijam. 
Ir gadījumi, kad nodokļa maksātājam gada ienākumu deklarācija obligāti nav jāiesniedz, bet viņa paša interesēs ir 

iesniegt gada ienākumu deklarāciju, lai saņemtu atpakaļ pārmaksāto nodokli. 

Nodokļu maksātājam ir tiesības iesniegt deklarāciju un saņemt atpakaļ no budžeta pārmaksāto nodokli gadījumos: 
 

1. Ja taksācijas gada laikā Jums nav piemērots: 
* viss likuma “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli” 12.pantā noteiktais gada neapliekamais minimums (minimālais 

neapliekamais minimums 2017.gadā – 720 euro un maksimālais neapliekamais minimums – 1320 euro). 
Gada diferencēto neapliekamo minimumu aprēķina saskaņā ar īpašu formulu un piemēro reizi gadā, iesniedzot gada 

ienākumu deklarāciju. Nodokļu maksātājam, iesniedzot gada ienākumu deklarāciju Valsts ieņēmumu dienesta 

elektroniskās deklarēšanas sistēmā, diferencētais neapliekamais minimums tiks aprēķināts automātiski. 
 

* visi likuma “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli” likuma 13.pantā noteiktie atvieglojumi par apgādībā esošām 

personām (2017.gadā – 2100 euro par katru apgādājamo personu) vai papildu atvieglojums personām, kurām 

noteikta invaliditāte (1848 eiro gadā personām ar  I un II grupas invaliditāti un 1440 euro gadā personām ar III 

grupas invaliditāti) un politiski represētām personām, vai nacionālās pretošanās kustības dalībniekiem (1848 euro 

gadā). 
 

2. Ja taksācijas gada laikā Jums ir bijuši likuma “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli” 10.pantā noteiktie: 

 attaisnotie izdevumi par izglītību, tostarp par bērnu interešu izglītību (pulciņiem, sporta skolu, mūzikas skolu 

utt.)  un ārstnieciskajiem pakalpojumiem un veselības apdrošināšanas prēmiju maksājumiem apdrošināšanas 

sabiedrībām, kas izveidotas un darbojas saskaņā ar Apdrošināšanas sabiedrību un 

to uzraudzības likumu; 

 veiktie ziedojumi un dāvinājumi; 

 ziedojumi un dāvinājumi LV politiskajām partijām; 

 privātajos pensiju fondos veiktās iemaksas; 
apdrošināšanas prēmiju maksājumi atbilstoši dzīvības apdrošināšanas līgumam (ar 

līdzekļu uzkrāšanu). 
 (!) Jāņem vērā, ka, deklarējot attaisnotos izdevumus par izglītību un ārstnieciskajiem pakalpojumiem un veselības 

apdrošināšanas prēmiju maksājumiem un aizpildot 2017.gada ienākumu deklarāciju, piemērojamā attaisnoto 

izdevumu norma ir 215 euro. 
 

 

 Aicinu visus, kuri ir strādājuši un maksājuši ienākuma nodokli (no 2015.-2017.) un kaut kādu iemeslu dēļ līdz šim 

nav snieguši VID Gada ienākumu deklarāciju,  reģistrēties VID Elektroniskās deklarēšanās sistēmā (EDS) un 

pārliecināties vai pienākas kāda pārmaksātā naudas summa. Tāpat arī krāt čekus un kvītis par saņemtajiem 

ārstniecības pakalpojumiem, studijām augstskolā vai citus mācību izdevumus. Var saņemt  atpakaļ 23%. 

Ja  jums ir jautājumi vai neskaidrības šajā jautājumā, nāciet  vai zvaniet, ja zināšu un varēšu - palīdzēšu! 

M.Bauere 

http://www.vtua.gov.lv

